
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

 

Akční plán rozvoje území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností 

Humpolec 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 

 

Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 7 

4. Akční plán ........................................................................................................... 9 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 12 

Rozvojová aktivita 1 – Využití služeb společného psychologa .......................... 12 

Rozvojová aktivita 2 – Místní akční plán pro oblast školství v ORP Humpolec 14 

Rozvojová aktivita 3 – Zřízení veřejně prospěšných pracovních míst ............... 16 

Rozvojová aktivita 4 – Terénní pracovník pečovatelské služby pro ORP 

Humpolec ................................................................................................................ 17 

Rozvojová aktivita 5 – Společné využití kompostárny v Humpolci .................... 18 

Rozvojová aktivita 6 – Cyklostezka Humpolec - Jiřice ........................................ 19 

Rozvojová aktivita 7 – Společný web propagace regionu Humpolecka ............ 20 

6.    Kontakty ........................................................................................................... 21 

7. Přílohy ............................................................................................................... 22 

 

 

 

 

  

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Humpolec v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu 

Gestor tvorby strategie Město Humpolec 

Schvalovatel strategie Představitelé obcí SO ORP Humpolec 

Forma a datum schválení/projednání 
Projednána na jednání starostů dne 20. 

04. 2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Město Humpolec 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Cílem akčního plánu je upřesnit strategický plán v krátkodobém časovém horizontu. 

Akční plán ze strategického plánu vychází a určuje, jakými konkrétními kroky či 

rozvojovými aktivitami budou naplňovány příslušné cíle uvedené ve strategickém 

plánu. Akční plán se zpracovává vždy na následující rok. 

Rozvojové aktivity zařazené do akčního plánu jsou kryty rozpočtem nebo jiným 

(externím) zdrojem financování. Proces přípravy akčního plánu je třeba vnímat jako 

proces dlouhodobý a opakovaný, prostupující celým kalendářním rokem.  

V první fázi došlo ke sběru podnětů na realizaci rozvojových aktivit od zapojených 

obcí a města Humpolec, následně začal výběr těch aktivit, které jsou z věcného, 

časového a finančního hlediska možné realizovat. 

Jednotlivé obce byly průběžně oslovovány v průběhu zpracovávání souhrnného 

dokumentu a na jednotlivých oficiálních setkáních představitelů obcí. Po ukončení 

první části Projektu MOS následovalo e-mailové a telefonické oslovení starostů a 

naplánování a realizace dalších setkání. 

Akční plán je vypracován pomocí tabulky, která obsahuje číslo cíle, ke kterému se 

rozvojová aktivita váže, název rozvojové aktivity, zdůvodnění potřebnosti rozvojové 

aktivity, vymezení zaměření rozvojové aktivity, náklady rozvojové aktivity, potenciální 

zdroj financování, období realizace, budoucího potenciálního realizátora rozvojové 

aktivity a aktuální stav připravenosti. 

Součástí akčního plánu je také zásobník rozvojových aktivit (samostatná tabulka v 

obdobné struktuře), které májí přispět k naplnění cílů uvedených v souhrnném 

dokumentu. Aktivity v zásobníku nejsou financovatelné z rozpočtu příštího roku, ale 

uvažuje se s nimi v dalších letech. Takový zásobník je pouze orientační a slouží jako 

jeden z podkladů pro sestavování akčních plánů na další roky (2015-2024, období, 

na které byl zpracován souhrnný dokument).   

Celkem při přípravě akčního plánu proběhla 3 jednání s představiteli obcí.  

Úvodní jednání se uskutečnilo dne 13. 07. 2015 za účasti motivujících starostů 

Marie Váňové (starostka Horních Rápotic) a Stanislava Adamce (starosta Řečice) a 

představitelů dalších obcí. Přítomni byli Luděk Doležal (starosta Budíkova), Pavel 

Kutiš (starosta Kališť), Miroslav Jirků (starosta Jiřic), Pavel Nedvěd (zastupitel 

Vystrkova), Josef Jandejsek (starosta Proseče), Vladimír Veleta (místostarosta 

Proseče), Přemysl Jež (starosta Komorovic), Jiří Kučera (starosta Humpolce) a 

Květoslav Namyslo (místostarosta Humpolce). Řešeny zde byly jednotlivé oblasti 

(oblast školství, oblast sociální, oblast odpadů a cestovního ruchu) a vytipované 

rozvojové aktivity na základě sesbíraných podnětů od starostů a vzešlé z tvorby 

strategického plánu. Z představovaných rozvojových aktivit jich bylo na základě 



5 

 

jednání se starosty několik vybráno a doporučeno k dalšímu rozpracování. Tyto 

vytipované rozvojové aktivity měl realizační tým za úkol do dalšího setkání dále 

rozpracovávat a zahrnout je do akčního plánu.  

Druhé jednání se konalo dne 04. 08. 2015 za účasti motivujících starostů Marie 

Váňové (starostka Horních Rápotic) a Stanislava Adamce (starosta Řečice) a dalších 

starostů a místostarostů. Přítomni byli Jaroslav Pospíšil (starosta Vystrkova), Pavel 

Kutiš (starosta Kališť), Lenka Bartáková (místostarostka Humpolce), Marie 

Stejskalová (místostarostka Jiřic), Zdeněk Vaněk (starosta Senožat) a Jiří Kučera 

(starosta Humpolce). Přítomní byli podrobněji seznámeni s 6 rozpracovanými 

vytipovanými rozvojovými aktivitami, kterými jsou rozvojové aktivity Využití služeb 

společného psychologa, Místní akční plán pro oblast školství v ORP Humpolec, 

Zřízení veřejně prospěšných pracovních míst, Terénní pracovník pečovatelské služby 

pro ORP Humpolec, Společné využití kompostárny v Humpolci a Cyklostezka 

Humpolec – Jiřice. Koordinátor Projektu Pavel Hrala popsal přítomným u každé 

rozvojové aktivity její parametry. Starostové dostali dokument v pracovní verzi 

k nahlédnutí a byli vyzváni k jeho připomínkování. Realizační tým dostal za úkol tyto 

rozvojové aktivity a celý akční plán rozvoje území dopracovat.  

Mezi rozvojové aktivity akčního plánu byla v průběhu srpna přiřazena na základě 

projednání realizačního týmu s místostarostkou Humpolce a předsedkyní Svazku 

obcí mikroregionu Zálesí Lenkou Bartákovou další rozvojová aktivita s názvem 

Společný web propagace regionu Humpolecka, která byla starostům představena 

v rámci oblasti cestovního ruchu cíle 2.1. Zavedení společné propagace regionu jako 

turistické destinace Humpolecko na 1. setkání dne 13. 07. 2015, kterého se paní 

místostarostka neúčastnila. Hlavním důvodem realizace této rozvojové aktivity je fakt, 

že aktuální web mikroregionu je zastaralý a nefunkční.  

3. jednání se konalo individuální formou dne 25. a 26. 08. 2015 s představiteli obcí 

Vystrkov a Komorovice nad rozvojovou aktivitou Využití služeb terénního pracovníka 

pečovatelské služby v těchto obcích. Na základě dostupného ceníku služeb, které 

Oblastní charita Havlíčkův Brod zajišťuje, byly se starosty diskutovány služby, které 

by obce chtěly využívat. V Komorovicích starosta navrhl provedení průzkumu mezi 

obyvateli na základě dotazníku, o jaké konkrétní služby by občané měli zájem. Ze 

strany Oblastní charity Havlíčkův Brod není se zajištěním služeb do těchto dvou obcí 

sousedících s městem Humpolec problém.   

Závěrečné jednání k akčnímu plánu proběhlo 14. 09. 2015. Při příchodu do jednací 

místnosti dostali přítomní starostové vytištěnou podobu Akčního plánu, který byl 

odevzdán na SMO ke dni 31. 08. 2015. Jednání se účastnili motivující starostové 

Marie Váňová (starostka Horních Rápotic) a Stanislav Adamec (starosta Řečice). 

Dále pak Lenka Bartáková (místostarostka Humpolce), Luděk Doležal (starosta 

Budíkova), Karel Chvalkovský (starosta Ježova), Miroslav Jirků (starosta Jiřic), 

Přemysl Jež (starosta Komorovic), Zdeněk Vaněk (starosta Senožat) a Karel Chmel 

(starosta Želiva). Tomáš Dvořák představil konečnou podobu všech 7 rozvojových 



6 

 

aktivit rozpracovaných ve všech sledovaných kritériích. U každého zmínil problém, 

který daná rozvojová aktivita řeší, cíle rozvojové aktivity, možná rizika, potenciální 

zdroje financování, potřebnost pro naše území a návaznost na strategické 

dokumenty. Bylo zmíněno, že se čeká na odborný posudek na základě, kterého bude 

ještě akční plán před jeho závěrečným schválením upraven. Z jednání vzešly 3 úkoly 

pro realizační tým – dopracovat akční plán, informovat starosty o jeho naplňování a 

připravit dotazník pro obec Komorovice, ze kterého vzejdou požadované služby 

terénního pracovníka sociálních služeb.  

15. 09. 2015 realizační tým dostal odborné stanovisko k podobě Akčního plánu a byl 

vyzván k doplnění. 



7 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 
Zavést společný nákup 

materiálu a služeb 
Školství 

Využití služeb 

společného 

psychologa pro 

školy  

09/2016-12/2017 
Zřizovatelé škol 

(obce) 

2 
Zavést společný nákup 

materiálu a služeb 
Školství Aukce energií  1/2016 – 12/2017 

Zřizovatelé škol 

(obce) 

3 

Vytvořit partnerství škol za 

účelem zvýšení spolupráce 

ředitelů škol a představitelů 

obcí 

Školství 

Místní akční plán 

pro oblast 

školství v ORP 

Humpolec 

11/2015-12/2017 Město Humpolec 

4 

Aktivizovat dlouhodobě 

nezaměstnané občany k 

zapojení do pracovního 

procesu 

Sociální 

služby 

Zřízení veřejně 

prospěšných 

pracovních míst 

1/2016 – 12/2017 DSO Zálesí 

5 

Aktivizovat dlouhodobě 

nezaměstnané občany k 

zapojení do pracovního 

procesu 

Sociální 

služby 

Rekvalifikační 

kurzy pro 

nezaměstnané 

1/2016 – 12/2017 MAS Humpolecka 

6 

Aktivizovat dlouhodobě 

nezaměstnané občany k 

zapojení do pracovního 

procesu 

Sociální 

služby 

Založení 

sociálního 

podniku DSO 

1/2016 – 12/2017 DSO Zálesí 

7 

Využít stávající 

pečovatelskou službu i pro 

ostatní obce – vznik 

pracovní pozice 

Sociální 

služby 

Terénní 

pracovník 

pečovatelské 

služby pro obce 

ORP Humpolec 

1/2016 – 12/2017 
Obce Komorovice 

a Vystrkov  

8 

Uskutečnit společnou 

dlouhodobou informační 

kampaň pro širokou 

veřejnost 

Odpady  

Informační 

osvětová kampaň 

v obcích ORP 

Humpolec 

1/2016 – 12/2017 DSO Zálesí 

9 

Uskutečnit společnou 

dlouhodobou informační 

kampaň pro širokou 

veřejnost 

Odpady  EVVO ve školách  9/2016 – 6/2017 Zřizovatelé škol 

10 

Optimalizovat síť sběrných 

dvorů/míst s ohledem na 

jejich rovnoměrnou a 

dostupnou vzdálenost 

Odpady 
Zřízení sběrného 

dvoru 
1/2016 – 12/2017 

Obce Kejžlice, 

Čejov, Horní 

Rápotice 

11 

Optimalizovat síť sběrných 

dvorů/míst s ohledem na 

jejich rovnoměrnou a 

dostupnou vzdálenost 

Odpady 

Společné využití 

kompostárny v 

Humpolci 

5/2015 – 12/2017 Město Humpolec 



8 

 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

12 

Optimalizovat síť sběrných 

dvorů/míst s ohledem na 

jejich rovnoměrnou a 

dostupnou vzdálenost 

Odpady 

Pronájem 

kontejnerů na 

bioodpad od TS  

5/2015 – 10/2017 Město Humpolec 

13 
Nižší atraktivita regionu pro 

cestovní ruch 
Cestovní ruch 

Zapojení 

místních výrobců 

do regionálního 

značení 

1/2016 – 12/2017 MAS Humpolecka 

14 
Nižší atraktivita regionu pro 

cestovní ruch 
Cestovní ruch 

Propagace 

lokálních výrobců 
6/2015 – 8/2017 MAS Humpolecka 

15 
Nižší atraktivita regionu pro 

cestovní ruch 
Cestovní ruch 

Farmářské trhy v 

Humpolci 
4/2016 – 10/2017 

Město Humpolec 

(MAS) 

16 

Zavedení společné 

propagace regionu jako 

turistické destinace 

Humpolecko 

Cestovní ruch 

Společný web 

propagace 

regionu 

Humpolecka 

1/2016 – 12/2016 DSO Zálesí 

17 

Zavedení společné 

propagace regionu jako 

turistické destinace 

Humpolecko 

Cestovní ruch 

Společná mobilní 

aplikace pro 

propagaci obcí z 

regionu 

1/2016 – 12/2017 MěKIS 

18 

Zavedení společné 

propagace regionu jako 

turistické destinace 

Humpolecko 

Cestovní ruch 

Cyklostezky – 

Humpolec-Jiřice; 

Mladé Bříště-

Vystrkov-

Humpolec 

1/2016 – 12/2017 

Město Humpolec, 

obec Jiřice, 

Vystrkov, 

Komorovice, 

19 

Zavedení společné 

propagace regionu jako 

turistické destinace 

Humpolecko 

Cestovní ruch 
Propagace 

venkova 
1/2016 – 12/2017 Město Humpolec 

20 

Zavedení společné 

propagace regionu jako 

turistické destinace 

Humpolecko 

Cestovní ruch 

Naučné stezky – 

vodní díla na 

Želivce  

1/2016 – 12/2017 

Obec Želiv, 

Sedlice, místní 

část Kletečná 

 

 

 



9 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

Zavést společný 

nákup materiálu a 

služeb 

Využití služeb 

společného 

psychologa 

Zvyšující se kázeňské 

problémy žáků a 

nedostatek mzdových 

prostředků na vlastního 

školního psychologa. 

Rodiče, žáci, 

pedagogové 

450.000,-

/ročně 

Rozpočet obcí, 

strukturální 

fondy 

09/2016 – 

12/2017 

Zřizovatelé 

škol 
Záměr 

2 

Vytvořit partnerství 

škol za účelem 

zvýšení spolupráce 

ředitelů škol a 

představitelů obcí 

Místní akční 

plán pro oblast 

školství v ORP 

Humpolec 

Na úrovni každého ORP 

musí být zpracován 

Místní akční plán pro 

oblast školství. 

Zřizovatelé škol, 

školy a školská 

zařízení 

3-4 mil. Kč 
Strukturální 

fondy 

04/2015 – 

12/2017 

Město 

Humpolec 

(MAS 

Humpolecka) 

Záměr 

3 

Aktivizovat 

dlouhodobě 

nezaměstnané 

občany k zapojení 

do pracovního 

procesu 

Zřízení veřejně 

prospěšných 

pracovních 

míst 

Obce mohou nejen pro 

své občany zřizovat 

veřejně prospěšná 

pracovní místa a snižovat 

tak místní 

nezaměstnanost. 

Obce, 

nezaměstnaní 

občané 

13.000 Kč/ 

měsíc/ 

zaměstnan

ec 

Rozpočet obcí, 

Úřad práce ČR 

1/2016 – 

12/2017 
DSO Zálesí Záměr 

4. 

Využít stávající 

pečovatelskou 

službu i pro ostatní 

obce – vznik 

pracovní pozice 

Terénní 

pracovník 

pečovatelské 

služby pro 

ORP 

Humpolec 

Mimo město Humpolec 

není prakticky 

poskytována terénní 

pečovatelská služba, 

přestože je poptávka po 

těchto službách. 

Obce, občané 
200 000,- 

Kč/ ročně  

Rozpočet obcí 

(Komorovce, 

Vystrkov) 

1/2016 – 

12/2017 

Poskytovatel 

sociální služby 
Záměr 



10 

 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

5. 

Optimalizovat síť 

sběrných 

dvorů/míst 

s ohledem na jejich 

rovnoměrnou a 

dostupnou 

vzdálenost 

Společné 

využití 

kompostárny v 

Humpolci 

V souvislosti se změnou 

legislativy musí obce 

nově řešit nakládání 

s BRKO. Jednou 

z možností je využít již 

fungující kompostárnu 

v Humpolci. 

Obce, občané 

450 000,- 

Kč/ 

obec/ročně 

Rozpočet obcí 
5/2015 – 

10/2017 

Technické 

služby 

Humpolec, 

obce 

Začátek 

realizace 

6. 

Zavedení společné 

propagace regionu 

jako turistické 

destinace 

Humpolecko 

Cyklostezka 

Humpolec - 

Jiřice 

Stále stoupající 

oblíbenost cyklistiky 

s sebou přináší také 

potřebu rozšiřování 

stávající sítě cyklostezek 

a cyklotras. 

Obce, turisté 15 mil. Kč 

Rozpočet obcí,  

strukturální 

fondy 

1/2016-

12/2017 

Město 

Humpolec, 

obec Jiřice 

Zpracování 

dokumentace 

7. 

Zavedení společné 

propagace regionu 

jako turistické 

destinace 

Humpolecko 

Společný web 

propagace 

regionu 

Humpolecka 

Aktuální web propagace 

Mikroregionu je zastaralý 

a neaktuální.  

Obce, občané, 

turisté, 

podnikatelé 

10.000,- 
Rozpočet DSO 

Zálesí 

1/2016-

12/2017 
DSO Zálesí Záměr 

 

Cíl 1 – Zavést společný nákup materiálu a služeb – Rozvojová aktivita Využití služeb společného psychologa pro školy je 

dobrým příkladem využití jedné služby několika subjekty v území. Samotné subjekty by si nemohly službu školního psychologa 

samostatně z finančních důvodů dovolit. 

Cíl 2 - Vytvořit partnerství škol za účelem zvýšení spolupráce ředitelů škol a představitelů obcí – Rozvojová aktivita Místní 

akční plán pro oblast školství v ORP Humpolec je zaměřena mimo jiné na vznik partnerství škol a dalších aktérů v území. 



11 

 

Cíl 3 - Aktivizovat dlouhodobě nezaměstnané občany k zapojení do pracovního procesu - Rozvojová aktivita Zřízení veřejně 

prospěšných pracovních míst předpokládá zapojení dlouhodobě nezaměstnaných do pracovního procesu a snížení 

nezaměstnanosti v obcích, které se do něj zapojí. 

Cíl 4 - Využít stávající pečovatelskou službu i pro ostatní obce – vznik pracovní pozice -  Rozvojová aktivita Terénní 

pracovník pečovatelské služby pro ORP Humpolec bude využívat služby stávajícího poskytovatele – Oblastní charity Havlíčkův 

Brod v obcích, které o tuto službu projevily, případně v budoucnu projeví zájem. 

Cíl 5 - Optimalizovat síť sběrných dvorů/míst s ohledem na jejich rovnoměrnou a dostupnou vzdálenost – Rozvojová 

aktivita Společné využití kompostárny v Humpolci zajistí obcím splnění povinností při nakládání s biologicky rozložitelným 

komunálním odpadem a přispěje tak ke snížení jeho podílu ve směsném komunálním odpadu. 

Cíl 6 - Zavedení společné propagace regionu jako turistické destinace Humpolecko – Rozvojová aktivita Cyklostezka 

Humpolec – Jiřice přispěje k rozvoji cestovního ruchu a zvýšení počtu turistických atraktivit v regionu. 

Cíl 7 - Zavedení společné propagace regionu jako turistické destinace Humpolecko – Rozvojová aktivita Společný web 

propagace regionu Humpolecka vytvoří ucelenou propagaci cestovního ruchu prostřednictvím internetových stránek DSO Zálesí a 

zvýší tak informovanost a počet turistů navštěvujících celé území SO ORP Humpolec. 



12 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Využití služeb společného psychologa 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Základní a mateřské školy v ORP Humpolec a jejich zřizovatelé. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

 Poruchy chování dětí – začleňování dětí s různými formami poruch chování do 

normálních škol, 

 dlouhé čekací lhůty do pedagogicko – psychologické poradny,  

 pomoc pro učitele - konzultace,  

 vytváření individuálního učebního plánu pro děti s poruchami.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V současné době přibývá dětí, které mají diagnostikované různé poruchy chování a 

navštěvují „normální“ základní školy. Jedná se především o syndrom deficitu 

pozornosti ADHD - Attention - Deficit/Hyperactivity Disorder – porucha pozornosti s 

hyperaktivitou. Problém vzniká už v mateřských školách, kdy těmto dětem bývá 

přidělován asistent. V tomto raném věku dítěte lze poruchy chování jen těžko 

diagnostikovat a kvůli nedostatku asistentů a financí není tento problém 

plnohodnotně řešen. Mezi další poruchy chování patří poruchy chování ve vztahu 

k rodině, socializované a nesocializované poruchy, poruchy opozičního vzdoru a 

další smíšené poruchy chování a emocí. Důležitou roli hrají i faktory vývoje poruch 

chování jako špatné nebo narušené rodinné prostředí, špatné vztahy s vrstevníky, 

samotářství, agrese, odpor k autoritám.    

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 Práce s rodiči – vycházíme z problému, kdy učitel doporučí návštěvu 

pedagogicko-psychologické poradny, ale rodiče s dětmi tam již nejdou nebo 

návštěvu neopakují. 

 Prevence sociálně patologických jevů. 

 Výhodou školního psychologa by byla krátká čekací lhůta na konzultace. 

 Otevřený způsob – psycholog jak pro žáky, děti, učitele, rodiče, tak pro 

mimoškolní zájemce. 

 Pomoc učitelům, na které jsou kladeny stále vyšší nároky na osvojování 

nových a hlubších pedagogicko-psychologických dovedností. 

 Možnost práce s celou třídou v rámci organizování skupinových aktivit ve třídě, 

tedy v prostředí, kde problémy primárně vznikají. Posiluje se tak vědomí dětí, 

že některé projevy chování se ve školním prostředí netolerují a děti se pak 

nebojí na tyto nežádoucí projevy chování upozornit. 

 Možnost pracovat s dětmi v prostředí jim blízkém a možnost sledovat jejich 

vývoj po celou dobu školní docházky. 



13 

 

 

Zapojené obce 

Obce s mateřskými a základními školami – Humpolec, Jiřice, Čejov, Želiv, Senožaty, 

Budíkov (MŠ), Kaliště (MŠ), Kejžlice (MŠ).  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Obce s mateřskými a základními školami – Humpolec, Jiřice, Čejov, Želiv, Senožaty, 

Budíkov (MŠ), Kaliště (MŠ), Kejžlice (MŠ).  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Tento typ společného nákupu služeb doposud nebyl ve sledovaném regionu 

využíván, inovace spočívá ve sdílení využití služeb psychologa, jeho společném 

financování a zajištění nové systematické prevence negativních jevů v území.  Školní 

psycholog by mohl fungovat jako prostředník mezi učiteli a žáky. Někdy učitelem 

zvolené pracovní a komunikační postupy se žáky můžou být příčinou neúspěchu 

žáků nebo i samotného učitele. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

 začátek realizace: 09/2016 

 konec realizace: 12/2017 

 



14 

 

Rozvojová aktivita 2 – Místní akční plán pro oblast školství v ORP 

Humpolec 

Iniciátor rozvojové aktivity 

První podnět k realizaci místního akčního plánu (MAP) pro oblast školství v území 

ORP Humpolec dala MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s., kdy ve spolupráci 

s oddělením školství MěÚ Humpolec uspořádala první jednání pro tvorbu MAPu.  

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V konečném důsledku pomůže tvorba a následná realizace MAP řešit problémový 

okruh č. 1 pro oblast školství - Nadměrná ekonomická náročnost provozu obecních 

škol definovaný v souhrnném dokumentu, kdy plán popíše spolupráci škol a definuje 

možné společné rozvojové aktivity, které budou splňovat cíl č. 1.1 - Zavést společný 

nákup materiálu a služeb. Zároveň se při vytváření MAP splní další cíl č. 1.2 

strategického dokumentu - Vytvořit partnerství škol za účelem zvýšení spolupráce 

ředitelů škol a představitelů obcí, protože funkční partnerství škol, zřizovatelů škol a 

dalších subjektů je nedílnou součástí MAP.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Dle současného nastavení financování veřejné správy se většinou zřizovatelé škol 

neobejdou bez dotací na investice do školního majetku. V rámci dotačních titulů 

budou také podporovány společné investiční a „měkké“ rozvojové aktivity škol, které 

využívají výstupy rozvojové aktivity vzájemně, čímž se rovněž sníží ekonomická 

náročnost provozu škol. Vytvoření MAP v území ORP je povinností pro čerpání 

dotací z programu IROP na investice do škol, tedy nutnost, kterou budou muset 

území splnit.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

MAP je Místní akční plán vzdělávání, který bude prioritně zaměřen na rozvoj 

kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Zahrnuje oblasti včasné 

péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. 

Cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že 

bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. 

Hlavním přínosem je posílení spolupráce a komunikace mezi aktéry v území, kteří 

ovlivňují vzdělávání v území.   

Tvorba a realizace MAP musí respektovat základní principy komunitně řízeného 

plánování. Principy odráží osvědčené postupy vycházející z příkladů dobré praxe 

(např. činnost místních akčních skupin, komunitní plánování sociálních služeb apod.). 

Hlavním výstupem MAP bude vznik partnerství - organizace partnerství a spolupráce 

by měla odrážet členění podle těchto tří základních skupin: 1. zřizovatelé škol a 

dalších vzdělávacích zařízení (včetně soukromých a církevních zřizovatelů); 2. školy 

a poskytovatelé vzdělávání (mateřské školy, základní školy, neziskové vzdělávací 

organizace); 3. uživatelé vzdělávání (žáci, rodiče) 



15 

 

Struktura partnerství MAP bude odrážet územní charakteristiky, včetně již existujících 

funkčních partnerství (MAS, DSO apod.) a reflektovat strategii MAP, aby mohla být 

efektivně naplňována. Povinným a vrcholovým orgánem každého MAP je řídící 

výbor, který bude složen z - manažera MAP, zástupci kraje a zřizovatelů škol, vedení 

škol a učitelé, zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání, zástupci 

rodičů a další. Vznikne realizační tým, který bude připravovat MAP, v rámci rozvojové 

aktivity se předpokládá zaměstnání 2 lidí na plný úvazek po dobu 3 let. Tento tým 

bude rovněž provádět animaci pro pracovníky škol, bude jim poskytovat poradenství 

a projektového managementu do OPVVV.   

Neméně důležitým výstupem bude samotný místní akční plán v povinné struktuře – 

analytická část, strategická část, opatření, akční plánování, evaluace, implementace 

atd. Součástí MAP budou tzv. Dohody o efektivní využitelnosti investice, což je 

nezbytný výstup pro podání žádosti o dotaci do IROP. 

 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity může být zapojeno všech 25 obcí z ORP Humpolec, ale i okolní 

obce mimo území ORP, jejichž občané využívají školy ve správním obvodu. 

Předpokládá se bližší zapojení zejména 8 obcí, které mají MŠ a ZŠ – Budíkov (pouze 

MŠ), Čejov, Humpolec, Jiřice, Kaliště (pouze MŠ), Kejžlice (pouze MŠ), Senožaty a 

Želiv.  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Rozvojová aktivita bude realizována na celém území ORP Humpolec i s možným 

dopadem přes hranice území ORP. Hlavní aktivity se budou pravděpodobně 

soustředit ve městě Humpolec, případně v dalších 7 obcích, které jsou zřizovateli 

škol. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Nové řešení je v pojetí a vzniku samotného MAP, kdy vznikne partnerství škol a 

dalších aktérů v území. Tato forma spolupráce je v území ORP Humpolec unikátní a 

nová, jakožto v dalších ORP v ČR. Pouze několik vybraných území v ČR realizovalo 

podobné aktivity jako pilotní rozvojová aktivita. V našem území vznikne poradenský a 

konzultační tým pro školy a jejich zřizovatele, který bude poskytovat metodickou 

pomoc zpracování žádostí o dotaci do OP VVV.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

 začátek realizace: 04/2015 

 konec realizace: 12/2017 

 



16 

 

Rozvojová aktivita 3 – Zřízení veřejně prospěšných pracovních míst 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce SO ORP Humpolec. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Sociální a prostorové vyloučení (exkluze) a izolace představují problém ve 

společenské i politické rovině, který může vést ke vzniku spojených sociálně 

patologických jevů. Sociální exkluze je nejčastěji diskutována ve vztahu k 

marginalizaci na pracovním trhu nebo vyloučení z trvalého zaměstnání. Mezi 

současné i budoucí problémy vzniklé na základě sociálních rozdílů ve SO ORP 

Humpolec patří – chudoba, vznik bezdomovectví, matky samoživitelky atd. 

Problém chudoby a bezdomovectví vychází nejčastěji ze ztráty a absence 

zaměstnání. Do aktivizace nezaměstnaných občanů se mohou zapojit obce, které 

zaměstnají občany na veřejně prospěšné práce. Dále by měl nezaměstnané 

motivovat k zapojení se do pracovního procesu i úřad práce v Humpolci. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému jsou prohlubující se sociální rozdíly, chudoba a bezdomovectví, 

které ve většině případů zapříčinila ztráta zaměstnání. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Navrhovaným řešením pro omezení vzniku chudoby a s tím souvisejícím 

bezdomovectvím je zapojení nezaměstnaných občanů do pracovního procesu. 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Humpolec. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Obce SO ORP Humpolec. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovace spočívá v nepříliš využívané možnosti využívání pracovních sil zajišťujících 

základní údržbu obecních prostranství, které jsou zpravidla v plné výši financované 

např. prostřednictvím úřadu práce. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

 začátek realizace: 01/2016 

 konec realizace: 12/2017 

 



17 

 

Rozvojová aktivita 4 – Terénní pracovník pečovatelské služby pro 

ORP Humpolec 

Iniciátor rozvojové aktivity 
Obce Vystrkov a Komorovce. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 
V regionu je poskytována široká nabídka sociálních služeb, ale soustředí se 

víceméně do města Humpolec, které také na tyto služby finančně přispívá. Díky 

hlavnímu poskytovateli služeb - Oblastní charitě Havlíčkův Brod - je pokryto veškeré 

spektrum potřebných sociálních služeb přímo ve městě Humpolec a v případě 

potřeby je možné pružně reagovat na nové požadavky. Terénní pečovatelská služba 

by mohla být uskutečňována v ostatních obcích SO ORP, avšak pouze na základě 

poptávky od možných uživatelů této služby. Tuto službu by musely finančně zajistit 

obce ve spolupráci s poskytovatelem dané služby. Zároveň zde chybí informovanost 

v oblasti sociálně patologických jevů a prevence před vznikem sociálně – 

patologických jevů je v těchto obcích zanedbávána. Navrhovaným řešením by bylo 

zavedení terénní pečovatelské služby i v ostatních obcí a vytvoření nové pracovní 

pozice v oblasti meziobecní spolupráce. Zároveň by tento pracovník prováděl terénní 

pečovatelskou službu. Odbornost tohoto pracovníka může zajistit, případně dodat 

Oblastní charita Havlíčkův Brod. 

V konečném důsledku by zřízení pozice terénního pracovníka přineslo snížení 

nákladů spojených s odstraňováním škod na obecním majetku, případně snížení 

nákladů na činnost organizací zaměřených na sociální oblast (Policie ČR, Oblastní 

charitě Havlíčkův Brod apod.).   
 

Jaké jsou příčiny problému? 
Stárnoucí populace a odliv mladých, kteří by se o seniory postarali, z území, špatná 

dostupnost sociálních služeb v malých obcích regionu, zvyšování výskytu sociálně-

patologických jevů. 
 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 
Zajištění každodenní nutné péče o seniory a další potřebné občany, snížení 

sociálně-patologických jevů. 
 

Zapojené obce 
Humpolec, Vystrkov, Komorovice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 
Humpolec, Vystrkov, Komorovice 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 
Inovaci lze spatřit v rozšíření pečovatelské služby do obcí, které ji doposud 

nevyužívaly a v nichž se nacházejí potenciální klienti.  
 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

 začátek realizace: 01/2016 

 konec realizace: 12/2017 



18 

 

Rozvojová aktivita 5 – Společné využití kompostárny v Humpolci 

Iniciátor rozvojové aktivity 
Město Humpolec, změna legislativy v odpadovém hospodářství. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Novelou zákona o odpadech č. 229/2014 Sb., §17, odstavec 3, dostaly obce 

povinnost zajistit místa pro odkládání veškerého komunálního odpadu 

produkovaného fyzickými nepodnikajícími osobami na jejím katastrálním území. 

Obec je povinna zajistit místa pro oddělené soustřeďování složek komunálního 

odpadu, minimálně nebezpečných odpadů, papíru, plastů, skla, kovů a nově také 

biologicky rozložitelných odpadů. V případě bioodpadů se stanovuje povinnost obcí 

zajistit místa pro oddělený sběr bioodpadů a to minimálně v období od 1. dubna do 

31. října každého roku. Je na obcích, aby si určily, jak budou sběr provádět, zda 

pomocí kontejnerů na sběrných dvorech, zda si postaví tzv. malé zařízení (malá 

kompostárna s omezenou kapacitou), či zda budou bioodpady sbírat do nádob či 

pytlů a odvážet ke zpracovateli. 
 

Jaké jsou příčiny problému? 

Existují čtyři základní motivy, proč snižovat množství BRKO ukládaného na skládky – 

snížení emisí skleníkového plynu ze skládek, návrat odebraných živin zpět do 

zemědělské půdy, úspora prostředků a energie, kterou lze z odpadu vyrobit a v 

neposlední řadě plnění legislativní povinnosti snížit množství BRKO v směsném 

komunálním odpadu (SKO) ukládaném na skládky dané Evropskou směrnicí o 

skládkách odpadů. 
 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 
Cílem je splnění povinnosti obcí zajistit místa pro oddělený sběr bioodpadů, snížení 

emisí skleníkového plynu ze skládek, návrat odebraných živin zpět do zemědělské 

půdy, případně úspora prostředků a energie, kterou lze z bioodpadu vyrobit. 
 

Zapojené obce 
Do společného využití humpolecké kompostárny je zapojeno 11 obcí: Želiv, Kaliště, 

Mysletín, Horní Rápotice, Koberovice, Jiřice, Mladé Bříště, Bystrá, Sedlice, Budíkov, 

Senožaty. 
 

Místo realizace rozvojové aktivity 
Obce na SO ORP Humpolec 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 
Jedná se o nové pojetí využití společného zařízení pro nakládání s odpadem. 

Současně lze prostřednictvím této rozvojové aktivity řešit také svoz předmětného 

odpadu. 
 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

 začátek realizace: 05/2016 

 konec realizace: 10/2017 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=82766&recShow=0&nr=229~2F2014&rpp=15#parCnt


19 

 

Rozvojová aktivita 6 – Cyklostezka Humpolec - Jiřice 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Humpolec, obec Jiřice. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Slabými stránkami turistické destinace jsou především nízká návštěvnost kulturních, 

historických, církevních a dalších památek a nedostatečně rozvinutá základní a 

doprovodná turistická infrastruktura. Infrastruktura je přitom jednou z nejdůležitějších 

součástí materiálně-technické základny cestovního ruchu. Rozvojová aktivita má za 

cíl doplnit síť cyklotras a spojit Humpolec s obcí Jiřice. Dalším problémem je 

nedostatečné využívání ekologicky šetrných forem dopravy jak pro potřeby 

cestovního ruchu, tak v rámci dopravy do zaměstnání. Realizace rozvojové aktivity 

přispěje k rozvoji cestovního ruchu a je zde také předpoklad k využití cyklostezky pro 

obyvatele dotčených obcí pro dopravu z/do práce a za službami.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou výše definovaných problémů je nedostatečná sportovně-rekreační a 

doprovodná turistická infrastruktura, obecně nízká turistická atraktivita destinace, 

nezájem obyvatel regionu o využívání hromadné dopravy a preference individuální 

dopravy do zaměstnání. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Očekávaným cílem je zvýšení atraktivity cestovního ruchu a zvýšení počtu 

návštěvníků regionu a dále rozvoj ekologicky šetrné dopravy (včetně místních 

obyvatel). 

 

Zapojené obce 

Město Humpolec a obec Jiřice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Trasa mezi Humpolcem a Jiřicemi (částečně nově vybudovaná a částečně 

využívající stávající komunikace). 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Jedná se o nově vybudovanou cyklotrasu, kterou mohou využívat jak turisté, tak i 

obyvatelé Jiřic a okolních obcí na cesty do zaměstnání, škol a službami.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

 začátek realizace: 01/2016 

 konec realizace: 12/2017 

 



20 

 

Rozvojová aktivita 7 – Společný web propagace regionu 

Humpolecka 

Iniciátor rozvojové aktivity 

DSO Zálesí, MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Na sledovaném území se nachází Městské kulturní a informační středisko, které jako 

jediné poskytuje turistické informace a zabývá se propagací cestovního ruchu nejen 

ve městě Humpolci. Další náplní jeho činnosti je pořádání kulturních akcí ve městě 

Humpolec. Propagace cestovního ruchu není na celém území pojata komplexně a 

nevyužívá všechny dostupné propagační marketingové nástroje pro celé území ORP 

Humpolec. Dále chybí společná koordinovaná propagace území mezi všemi aktéry 

působícími v cestovním ruchu (podnikatelé, spolky, obce). 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinami tohoto problému jsou chybějící finanční a personální zdroje, nízký potenciál 

atraktivit, chybějící spolupráce soukromého a veřejného sektoru. Dále nevhodně 

zaměřená propagace pro potencionální návštěvníky v regionu a neinformovanost o 

některých akcích. Důsledkem tohoto problému jsou nízká návštěvnost regionu a 

možný odliv turistů. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem této aktivity je vytvoření ucelené propagace cestovního ruchu prostřednictvím 

internetových stránek DSO Zálesí a zvýšení informovanosti a počtu turistů 

navštěvujících celé území SO ORP Humpolec. 

 
Zapojené obce 

Obce DSO Zálesí. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Sídlo mikroregionu DSO Zálesí. 

 
V čem je navrhované řešení inovativní? 

Bude vytvořen aktuální jedinečný web Svazku obcí Mikroregionu Zálesí se 

společným popisem zapojených obcí do Mikroregionu, odkazem na jednotlivé obce a 

turistickými cíli. Obce budou mít možnost sdružovat plánované akce na společném 

webu, aby návštěvníci, občané a turisté měli ucelený přehled o akcích a nedocházelo 

k duplicitě pořádaných akcí v jeden termín a tím pádem ke konkurenci akcí mezi 

sebou.  

 
Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

 začátek realizace: 01/2016 

 konec realizace: 12/2017 + další údržba aktuálnosti webu. 



21 

 

6.     Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

 Mgr. Pavel Hrala (koordinátor meziobecní spolupráce),  

e-mail: manager@humpolecko.cz 

 

 Ing. Tomáš Dvořák (pracovník pro analýzy a strategie),  

e-mail: dvorak@rrav.cz 

 

 Ing. Tereza Machková (pracovník pro analýzy a strategie),  

e-mail: info@humpolecko.cz 

 

 

 

mailto:manager@humpolecko.cz
mailto:dvorak@rrav.cz
mailto:info@humpolecko.cz


22 

 

7. Přílohy 

 

Příloha č. 1 -  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 13.7. 

Příloha č. 2 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 4.8. 

Příloha č. 3 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 25.-26.8. 

Příloha č. 4 - Zápis ze závěrečného neformálního shromáždění zástupců ze dne 
14.9. 

Příloha č. 5 - Ceník Oblastní charity Havlíčkův Brod 

 

 
Ceník úkonů Charitní pečovatelské služby 

provozované Oblastní charitou Havlíčkův Brod 
platný od 1. 1. 2014 

       

 
Úkony pečovatelské služby stanovené vyhláškou MPSV č. 505/2006 

Sb.  
 Základní péče       
       

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

  
  

pondělí - pátek 
so, ne,  
svátek   

Ano/
Ne 

1. 
Pomoc a podpora při podávání jídla a 
pití 15 Kč 15 min 25 Kč     

2. 
Pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek 15 Kč 15 min 25 Kč     

3. 
Pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 15 Kč 15 min 25 Kč     

3a) 
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 5 Kč úkon 10 úkon 

1 úkon netrvá 
déle než 10 
minut   

4. Dohled nad dospělým nemocným 50 Kč 30 min 
neposkytuj

eme     

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

5. 
Celková koupel/sprchování + mytí 
hlavy, ve středisku osobní hygieny 
(včetně úklidu a dezifekce koupelny) 35 Kč 30 min 

neposkytuj
eme 

    

6. 
Celková koupel/sprchování + mytí 
hlavy, v domácnosti  30 Kč 30 min 

neposkytuj
eme     

7. 
Pomoc při úkonech osobní hygieny v 
domácnosti 15 Kč 15 min 25 Kč     

8. Ostříhání nehtů u rukou                                                                                                        5 Kč 1 končetina 
neposkytuj

eme     

9. 
Pomoc při použití WC 10 Kč úkon 

neposkytuj
eme 

1 úkon netrvá 
déle než 10 
minut   

9a) Mazání dolních končetin 15 Kč 15 min 
neposkytuj

eme     



23 

 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

10 zajištění stravy,přihlášení,odhlášení, 
přerušení 5 Kč úkon 

neposkytuj
eme 

1 úkon netrvá 
déle než 10 
minut   

11. 
Dovážka oběda  (včetně zapůjčení a 
přemytí jídlonosiče) 20 Kč 1 porce 

40 Kč V Havl. Brodě 
neposkytujeme   

12. 
Donáška oběda DPS (včetně zapůjčení 
a přemytí jídlonosiče) 20 Kč 1 porce 

neposkytuj
eme 

V Havl. Brodě 
neposkytujeme   

13. 
Pomoc při přípravě jídla a pití(včetně 
úklidu a mytí nádobí) 15 Kč 15 min 

neposkytuj
eme     

14. 
Příprava a podání jídla a pití (včetně 
úklidu a mytí nádobí) 25 Kč 15 min 

neposkytuj
eme     

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

15. 
Běžný úklid a údržba domácnosti - 1 
pracovník sociální péče 25 Kč 15 min 

neposkytuj
eme  

  

15
a) Mytí oken včetně sundavání a pověšení 

záclon ( 1 pracovník sociální péče) 65 Kč 30 min 

neposkytuj
eme 

pouze 
pravidelným  
uživatelům 
využívajícím 
PS   

16. Pomoc při zajištění velkého úklidu 
domácnosti - 1 pracovník sociální péče 50 Kč 30 min 

neposkytuj
eme 

pouze 
pravidelným  
uživatelům 
využívající PS   

17 
Úklid společných prostor (1x týdně v 
DPS) 50 Kč 30 min 

neposkytuj
eme     

17
a) 

Použití úklidových pomůcek 
poskytovatele 10 Kč úkon 

neposkytuj
eme     

17
b) Vynesení odpadků 5 Kč úkon 

neposkytuj
eme     

18. Zatopení v kamnech včetně donášky 
topiva a výběru popela 20 Kč 15 min. 

neposkytuj
eme 

ne skládání 
topiva či 
štípání dříví   

19. Pochůzky (lékař, lékárna, pošta, banka, 
úřady, úhrady za služby apod.) 15 Kč 15 min 

neposkytuj
eme     

20. Běžný denní nákup do 3 kg 20 Kč 30 min 
neposkytuj

eme     

21. 
Nákup nad rámec běžného nákupu 
(ošacení, běžného vybavení 
domácnosti, apod.) 100 Kč 60 min 

neposkytuj
eme 

1 nákup   

22. 
Praní osobního a ložního prádla na 
střediscích PS (včetně dovozu prádla, 
pracích prostředků a vyžehlení) 

50+10 
Kč 1 kg 

neposkytuj
eme 

    

22
a) Převlečení ložního prádla - 1 postel 30 Kč úkon 

neposkytuj
eme     

22
b) Úprava a přestlání lůžka 5 Kč úkon 

neposkytuj
eme     

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

23. 

Doprovázení dospělých k lékaři, na 
orgány veřejné správy a instituce 
poskytující veřejné služby, do školy, 
školského zařízení, do zaměstnání, 
včetně doprovodu zpět, vyřizování 
úředních záležitostí 25 Kč 15 min 

neposkytuj
eme 

    

24. 
Doprovod dospělých na veřejné 
společenské aktivity 100 Kč 60 min 

neposkytuj
eme     

25. Zprostředkování duchovního rozhovoru 0 Kč úkon 
neposkytuj

eme 
kněze, 
kazatele,apod.   

       

       

       



24 

 

       

 

Ceník úkonů Charitní pečovatelské služby 
provozované Oblastní charitou Havlíčkův Brod 

platný od 1. 1. 2014 
       

       

 
Rozšířená péče 
(fakultativní péče)      

  
    

pondělí - 
pátek 

so,ne,svát
ek   

ano/
ne 

26. 
Administrativní úkony při rozšíření 
pečovatelské služby 20 Kč úkon 

  
    

27. Administrativní úkony při zavedení, 
případně ukončení pečovatelské služby 50 Kč úkon 

neposkytuj
eme 

  
  

28. Doprava služebním vozidlem v rámci 
obce kde sídlí CHPS 10 Kč cesta 

neposkytuj
eme 

osobní 
hygiena,SOH, 

apod.. 

  

29. 

Pedikúra na hygienickém středisku 
(ošetření kuřích ok, zarůstajících a 
mykotických nehtů, včetně koupelové 
soli, masážního krému) 

50 + 15 
Kč 1 končetina 

neposkytuj
eme 

 pouze 
pravidelným 
uživatelům 
využívajícím 
CHPS služby   

30. 
Pedikůra v domácnosti klienta, včetně 
cesty 

60 + 15 
Kč 1 končetina 

neposkytuj
eme 

 pouze 
pravidelným 
uživatelům 
využívající 
CHPS služby   

31. Doprava služebním vozidlem za každý 
započatý km 6 Kč 1 km 

  

 pouze 
pravidelným 
uživatelům 
CHPS služby   

32. Návštěva u klienta po pracovní době, v 
sobotu, v neděli             a ve svátek 100 Kč návštěva 

  

plus úhrada za   

33. 
Poskytnutí služby v krizové situaci - 
zastoupení rodiny (všední dny po 
pracovní době, so, ne, svátky) 500 kč návštěva 

  cestu 6 Kč/1 
km   

              

       
Na poskytování pečovatelské služby není právní nárok a může být zamítnuto zejména z 

kapacitních důvodů.  
Pracovník sociální péče  může odmítnout službu, je -li  ohrožen jeho život nebo zdraví    

(poškozené elektropřístroje apod.).  

Ceník je v souladu s vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

       

 Telefonní čísla: 777 736 045      

       

 
Vedoucí pečovatelské služby Havlíčkův Brod: 
Stanislava Holendová     

       

 
Ceník schválen ředitelkou Oblastní charity Havlíčkův Brod - Bc. Annou 
Blažkovou dne1.1.2014   

 
razítko a podpis za 
poskytovatele…………………………………….     

 Uživatel ceník četl a porozuměl.      

 podpis uživatele:………………………      

 


